Câmara Municipal de Guaraciaba

Poder Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais

Rua Coração de Maria nº 232 – Centro - Guaraciaba/MG – e-mail: camara@guaraciaba.mg.leg.br – Tel.: 31

3893-5591 Site: www.guaraciaba.mg.leg.br

1

PORTARIA Nº 005/2021

Nomeia Servidor Público –
Cargo Assessor Parlamentar –

Comissão - Providência.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaraciaba, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legais que lhes conferem a Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno, tendo em vista o disposto no Anexo II da Lei Municipal n°

965/2005, RESOLVE:

 Art. 1 - O Poder Legislativo de Guaraciaba, a Câmara Municipal, Estado de

Minas Gerais, por este ato, nomeia o Sra. Lenice de Paula Prudencio Silva, CI

MG nº MG-21.316.857-, inscrito no CPF sob n°149.250.976-01, para exercer o

cargo de Assessor parlamentar (CPC-05), de livre nomeação e

exoneração, lotado na Secretaria do Legislativo, designado para exercer

suas funções na Cidade de Guaraciaba/MG, nos termos da Lei Municipal n°

965/2005

 Art. 2° - O servidor deverá apresentar, no ato de posse, Termo de

Inacumulatividade de Cargo Público e declaração de Bens e Valores.

 Art. 3 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guaraciaba, 06 de janeiro de 2021.

Vantuir Martir de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Guaraciaba/MG

Câmara Municipal de Guaraciaba

Poder Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais

Rua Coração de Maria nº 232 – Centro - Guaraciaba/MG – e-mail: camara@guaraciaba.mg.leg.br – Tel.: 31

3893-5591 Site: www.guaraciaba.mg.leg.br

2

Declaração de Bens – Assessor Parlamentar

 Declaro, para fins de comprovação perante o Poder Legislativo Municipal de

Guaraciaba, Estado de Minas Gerais, que não possuo bens.

Por ser verdade, firmo a presente.

Guaraciaba/MG, 06 de janeiro de 2021

ELISVANIA APARECIDA ROSA SILVA

DIRETORA DA CÂMARA

Câmara Municipal de Guaraciaba

Poder Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais

Rua Coração de Maria nº 232 – Centro - Guaraciaba/MG – e-mail: camara@guaraciaba.mg.leg.br – Tel.: 31

3893-5591 Site: www.guaraciaba.mg.leg.br

3

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS

  Eu, Lenice de Paula Prudencio Silva declaro sob pena de

responsabilidade, que não exerço cargo, emprego ou função atividade no

âmbito do Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, ou ainda em

Autarquias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista,

suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder

Público, bem como não percebo proventos decorrentes de aposentadoria em

cargo ou função pública.

  Por ser expressão de verdade, firmo a presente.

      Guaraciaba 06 de janeiro de 2021.

     __________________________________________

       Assinatura do declarante